de tecnologia de Informática – INTERNET, a ser processada através do site www.compras.rs.gov.br (Pregão Online Banrisul). Os
interessados poderão obter cópia do edital no site www.compras.rs.gov.br (Pregão Online Banrisul) ousapiranga.atende.net.
Informações poderão ser obtidas pelo fone (51) 3599-9500. Sapiranga, 27 de Junho de 2023. Carina Patricia Nath Corrêa - Prefeita
Municipal

Protocolo: 2023000873596

ATO DE REVOGAÇÃO EDITAL DE PREGÃOELETRÔNICO Nº. 025/2023
COM ORDEM DE ARQUIVAMENTO
Carina Patrícia Nath Corrêa,Prefeita Municipal de Sapiranga-RS, no uso das atribuições de que trata a Lei Orgânica do Município,
para cumprir o disposto no art. 37, XXI da Constituição Federal, com observância do disposto na Lei Federal nº. 10.520 de
17/07/2002, e do Decreto Municipal nº. 6.820/2020, de 31/01/2020 , com aplicação subsidiária da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas
alterações posteriores, de ofício , eis que percebeu-se que por falha de sistema da própria Administração, ocorrera perecimento de
Direitos, ainda que a Lei de Licitações tenha regras quanto a participação de EPP/ME, facultando a esta apresentar a certidão
positiva, juntamente com a declaração de sua condição de ME/EPP. Assim, temos que nulidade anterior, quanto a certidão
municipal, macula o resultado, conforme dispõe o Parecer Jurídico exarado em 26/06/2023 no processo digital n. 23457/2023;
REVOGA por Razões de Interesse Público o Processo Administrativo Licitatório nº. 100 /2023, na modalidade de Pregão
Eletrônico nº. 025/2023, para que produza seus jurídicos e legais efeitos, nos termos do disposto no art. 49 da Lei Federal n.
8.666/93 e suas alterações posteriores, conforme previsto no item 20.2 do edital próprio. Determino ainda que seja realizada a
publicidade da decisão. Respeitado o prazo legal e, por fim, o arquivamento do processo licitatório. Sapiranga, 26 deJunho de
2023. C arina Patricia Nath Corrêa - Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA
Protocolo: 2023000873619

O município de Terra de Areia – RS torna público que fará realizar a seguinte licitação na modalidade Concorrência nº 003/2023.
Objeto: Concessão de uso de bem público para a exploração comercial, exclusivamente para a comercialização de produtos
alimentícios e bebidas, junto a sala comercial de número 03, localizadas na Praça José Ferrari, no município de Terra de Areia/RS.
Data abertura: 28/07/2023, horário e local: às 09h00min na Prefeitura Municipal de Terra de Areia. Maiores informações poderão ser
obtidas no setor de Licitações da Prefeitura no horário de expediente das 08h00min às 11h30min e das 13h30min às 18h00min, ou
pelo telefone (51) 3666-1285 e e-mail: licitacoes@terradeareia.rs.gov.br. Aluísio Curtinove Teixeira - Prefeito Municipal.

Protocolo: 2023000873621

O município de Terra de Areia – RS torna público que fará realizar a seguinte licitação na modalidade Concorrência nº 004/2023.
Objeto: Concessão administrativa de uso, onerosa, de espaço disponível junto ao Ginásio Poliesportivo Municipal Manoel Quadros,
com área de aproximadamente 25m², para comercialização de produtos alimentícios e bebidas alcoólicas e não alcoólicas, conforme
Lei Municipal nº 921, de 28 de março de 2001. Data abertura: 31/07/2023, horário e local: às 09h00min na Prefeitura Municipal de
Terra de Areia. Maiores informações poderão ser obtidas no setor de Licitações da Prefeitura no horário de expediente das
08h00min às 11h30min e das 13h30min às 18h00min, ou pelo telefone (51) 3666-1285 e e-mail: licitacoes@terradeareia.rs.gov.br.
Aluísio Curtinove Teixeira - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEUTÔNIA
Protocolo: 2023000873590

AVISO EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 03-03/2023
O Município de Teutônia/RS torna público que no dia 1º de agosto de 2023, às 9horas, no Setor de Licitações, serão recebidos e
abertos os envelopes de documentação e propostas, em atenção ao Edital de Concorrência N.º 03-03/2023, que tem por objeto
EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃOCOM BLOCOS DE CONCRETO PRÉ-MOLDADOS, com fck 35 Mpa, na
Rua Heinrich Von Muhlen, Bairro Boa Vista, Teutônia/ RS, em uma área total de 3.003,19m²,contemplando serviços preliminares,
terraplenagem, assentamento de rede pluvial, execução da base, pavimentação, sinalização e serviços finais e complementares,
incluindo material, referente ao Contrato de Repasse N.º 939722/2022/MDR/CAIXA - Operação N.º 1085010-95/2022/Caixa,
celebrado entre a União Federal, por intermédio do Ministério do Desenvolvimento Regional, representado pela Caixa Econômica
Federal e o Município de Teutônia. Informações adicionais poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal de Teutônia/RS pelo telefone
(51) 3762-7747.

Teutônia, 27 de junho de 2023
Aline Röhrig Kohl

Vice-Prefeita no exercício
do cargo dePrefeito Municipal

SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTOS - SEMAE
Protocolo: 2023000873554

Porto Alegre, Quarta-feira, 28 de Junho de 2023 371Diário Oficial Nº 123